-RS, aprovou e eu na qualidade de presidente, promulgo a seguinte: 

R E S O L U Ç Ã O 

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal de Vereadores de Monte Belo 

do Sul -RS, associada a União dos Vereadores do Rio Grande do Sul - UVERGS. 

Art. 2º- A contribuição mensal, será no valor de R$1.789,04 - (um 

mil setecentos e oitenta e nove reais e quatro centavos) e terá validade até 

31/12/2026, observando as disposições estatutárias da UVERGS. 

Parágrafo único - Os reajustes dos valores previstos no caput 

serão determinados por ato próprio da Mesa Diretora da Câmara, conforme